
Č j DPMLJ: 3604/2019 č.j. SML: 4/20/0011 

Dodatek č. 03 
ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících V městské hromadné tramvajové 
dopravě na území statutárního města Liberec ze dne 11. 12. 2818 (dále jen Smlouva) 

ev. Č, SML 4/18/0276, ev. č. DPMLJ 2 146 1810 
(dále jen ,,Dodatek“) 

uzavřený ›- ; zi 

Statutárním městem Liberec, 
fc 00282 978, 
nam. Dr. Edvarda 5 Í.-šneše 1, 460 59 Liberec i, 

Zastoupeným: lng. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem, 

(dale jen „Objednatel“ či ,,SML“) na straně jedné 

Dopravním podnikem měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. s., 
IČ 47311 975 
Mrštíkova 3, 461 71 Liberec Ill, 
Zastoupeným: lng. Michalem Zděnkem, M.A., předsedou představenstva a 

Martinem Pabiškou, MBA, místopředsedou představenstva 

(dále jen „Dopravce“ či „DPMLJ“) na straně druhé 

společně dále jen „smluvní strany“ 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

Liberecký kraj a objednatel uzavřeli Smlouvu O finanční spolupráci ve veřejné drážní osobní 
dopravě pro rok 2020 (LK - číslo smlouvy: OLP/5397/2019). Předmětem Smlouvy je 
vzájemná spolupráce a koordinace mezi smluvními stranami při zajišťování dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje na příměstské tramvajové trati č. 545 011 Liberec - Jablonec 
nad Nisou. Smlouva hodnotové navazuje na Memorandum O spolupráci objednatelü - 

příspěvek LK na provoz tramvajové linky pro rok 2020 je stanoven na hodnotu 25,000.000 Kč. 
Dne 11. 12. 2018 objednatel a Dopravce uzavřeli Smlouvu o veřejných službách v přepravě 
cestujících v městské hromadné tramvajové dopravě na území statutárního města Liberec, na 
základě které Dopravce Zajišťuje pro objednatele dopravní obslužnost na území SML. 
Z důvodu zájmu SML, Libereckého kraje a Statutárního města Jablonec nad Nisou na 
dopravní integraci příměstské tramvajové trati č. 545 011 Liberec - Jablonce nad Nisou, s 
ohledem na veřejný Zájem v oblasti veřejné osobní dopravy a S ohledem nčz odpovědnost 
smluvních stran dle § 3 zákona č. 194/2010 Sb., O veřejných službách V přepravě cestujících 
a O změně dalších zákonů, dle kterého kraje a obce odpovídají za zajištění vzájemného 
propojení jednotlivých linek a spojů, je účelně, aby doprava na předmětné trati byla zajištěna 
jediným dopravcem, l‹terého v souladu S příslušnými právními předpisy určí SML za 
finančního pfispění Libereckého kraje a statutárního města Jablonec nad Nisou. 
Liberecký kraj i statutární město Jablonec nad Nisou dle § 3 odst. 3 Zákona č. 194/2010 Sb., 
O veřejných službách v přepravě cestujících a O změně dalších zákonů, souhlasí stím, že 
SML bude Zajišt'ovat veřejné služby v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 
mimo svůj územní obvod na předmětné trati.

' 
Podstatná část výkonů na předmětné tramvajové trati je vedena na území SML a na území 
statutárního města Jablonce nad Nisou a je zařazena do systému základní dopravní 
obslužnosti SML a statutárního města Jablonec nad Nisou. Tyto výkony jsou zajištěny na 
základě smluv O závazku veřejné služby, které má SML uzavřené s Dopravcem a statutárním 
městem Jablonec nad Nisou. 

1/4



F) Dále platí předpoklad, že ustanovení E) a D) budou Z pohledu statutárního města Jablonec 
nad Nisou platná pouze pro období od 1. 1. 2020 do 30. 6. 2020, protože objednatel 
statutární město Jablonec nad Nisou má zájem s účinností oci 1. 7. 2020 uzavřít s Dopravcem 
samostatnou 10ti letou smlouvu. 

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ: 
:šı ohledem na \/ýše uvedené mají smluvní strany Zájem pro období od 1. ledna 2020 do 31. 
prosince 2020 uzavřít Dodatek č. 03 ke Smlouvě, na základě kterého zajistí Dopravce v 
návaznosti na linku provozovanou dle Smlouvy rovněž dopravní obslužnost Libereckého kraje a 

Clanek I 

Předmet a účel dodatku Smlouvy 
Predmětem tohoto Dodatku je vzajemna spolupráce a koordinace 'ıezi smluvními stranami 
přı zajıštovanı dopravnı obsluznostı na prrmestske tramvajove trati č. 545011 Liberec - 
Jablonec nad Nısou 
Učelem tohoto Dodatku je stanovení zalohovych plateb na provoz příměstské tramvajové 
tratı c 545 011 Lıberec - Jablonec nad Nısou 
Strany se dohodly, ze hodnoty zaloh dle tohoto Dodatku jsou stanoveny pro potřeby zajištění 
toku cash flow pro dopravce a ze bezprostředně po stanovenı prıncıpu alokačníhc modelu 
prımestske tramvajove tratı c 545 011 budou tyto Zalohy upraveny vsouladu sdotčeným 
modelem 

Stanovení záloh pro provoz příměstské tramvajové trati č. 545 011 

1) Strany se dohodly, že veškerý tok cash flow v souvislosti S provozem na příměstské 
tramvajové trati č. 545 011 bude probíhat mezi SML a Dopravcem, a to na základě Základní 
Smlouvy č. SML 4/18/0276 a na základě smluv mezi SML, Libereckým krajem a statutárním 
městem Jablonec nad Nisou. 

2) Dále se strany dohodly, že do stanovení definitivní podoby plánu 2020 ve vazbě na rozpočet 
města a do stanovení konečné podoby alokačních pravidel platných pro linku č. 11 budou 
Zálohy SML a statutárního města Jablonec vycházet Z hodnot roku 2019 a zálohy 
Libereckého kraje budou stanoveny na základě ujednání v Memorandu, tzn. budou 
stanoveny Z hodnoty příspěvku 25 mil. Kč. 

3) Sglátkovy' kalendář 
jj Ý 

statutárního města Jablonec nad Nisou formou městské hromadné dopravy. 

1) 
. _ ._ . . _ 

2) 
' n I I I

_ 

3) 
_ . .

S gíęťnøsı záıøhy 
7 

čásıı‹ą(Kč) Splatnost záıøhyj částka (Kč) 
10 250 000 09.01.2020 12 000 000 10.07.2020 

10.02.2020 5 750 000 10.08.2020 4 000 000 
09.03.2020 5 750000 109 *9.2020 4 000 000 
09.04.2020 12 000 000 09.10.2020 10 250 000 
07.05.2020 
30.08.2020 

5 750 000 
5 750 000 

10.11.2020 
10.12.2020 

4 000 000 
4 000 000 

4) Stanovení zálohy SML 
0 SML a Dopravce se tímto dohodly, že SML bude hradit stanovenou zálohu měsíčně, a to 

na základě splátkového kalendáře, 
0 výše měsíční zálohy odpovídá 1/12 Z částky 48 000 000 Kč/km, tzn. 4 000 000 Kč, 

5) Stanovení zálohy Libereckého kraig 
0 SML a Dopravce se tímto dohodly, že SML bude hradit stanovenou záI9hu čtvrtletně, a 

to na základě splátkového kalendáře, 
O výše čtvrtletní zálohy odpovídá 1/4 Z částky 25 000 000 Kč, tzn. 6 250 000 Kč, 

6) Stanovení zálohy statutárnihomësta Jablonec nad Nisou . 

2/4





místopředseda představenstva


